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Datos Identificativos 2018/19
Asignatura (*) Practicas en Empresas | Cédigo 611506010
Titulacién
Descriptores
Ciclo Periodo Curso Tipo Créditos
Mestrado Oficial 1° cuadrimestre Primeiro Obrigatoria 3

Idioma CastelanGalego
Modalidade docente | Presencial
Prerrequisitos
Departamento Empresa

Coordinacién

Ruiz Lamas, Fernando

Correo electrénico

fernando.ruiz@udc.es

Profesorado

Ruiz Lamas, Fernando

Correo electrénico

fernando.ruiz@udc.es

Web

Descricion xeral

Conocimiento integral del ejercicio profesional en el campo de la contabilidad y la auditoria de cuentas. Contribuir a la

insercién laboral del alumno.

Competencias do titulo

Caodigo Competencias do titulo
Resultados da aprendizaxe
Resultados de aprendizaxe Competencias do
titulo
Conocimiento integral del ejercicio profesional en el campo de la contabilidad y la auditoria de cuentas. AP1
AP2
AP3
AP4
AP5
AP6
AP7
AP8
AP9
AP10
AP11
AP12
Capacidad de aplicar en la practica los conocimientos adquiridos en las materias que constituyen la formacion tedrica, de BP1 | CP1
acuerdo con las diferentes metodologias de trabajo. BP3 | CP2
CP3
CP4
CP5
CP6
CP7
CP9
CP11
CP12
Compromiso deontoldgico con la empresa de acogida y sus clientes. BP4 | CP8
BP8 | CP10
BP10 CP11
BP12
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Contidos
Temas Subtemas
Aplicacion practica de los contenidos de las materias que No se precisa mayor detalle.
constituyen la formacién integral del Méaster

Planificacion

Metodoloxias / probas Competencias Horas presenciais Horas non Horas totais
presenciais /

traballo auténomo

Précticas clinicas Al A2 A3 A4 A5 A6 50 50 100
A7 A8 A9 A10 All
Al12 B1 B3 B4 B10

B12B8 C1 C2C3C4

C5C6 C7 C8C9C10

ClicCi2

Atencién personalizada 0 0 0

*Os datos que aparecen na taboa de planificacion son de caracter orientativo, considerando a heteroxeneidade do alumnado

Metodoloxias

Metodoloxias Descricion

Préacticas clinicas Practicas en empresas.

Atencion personalizada

Metodoloxias Descricion
Préacticas clinicas Seguimiento por el tutor académico adjudicado a cada alumno.
Avaliacién
Metodoloxias Competencias Descricion Cualificacion
Préacticas clinicas Al A2 A3 A4 A5 A6 | Valoracion del trabajo realizado por los tutores de las practicas, conforme a la 100

A7 A8 A9 A10 A11 | memoria presentada por el alumno.
Al12 B1 B3 B4 B10
B12B8C1C2C3C4
C5C6 C7 C8C9 C10
Cl1C12

Observaciéns avaliacion

Una vez acreditada la valoracion positiva por el tutor profesional, la calificacion final sera la mayor entre 5 puntos y la media alcanzada en la primera

oportunidad (hasta el mes de junio), en las restantes materias del Master.

Fontes de informacion

Bibliografia basica

Bibliografia complementaria

Recomendaciéns

Materias que se recomenda ter cursado previamente

Materias que se recomenda cursar simultaneamente

Materias que contintian o temario
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Observacions

(*)A Guia docente é o documento onde se visualiza a proposta académica da UDC. Este documento € publico e non se pode modificar,
salvo casos excepcionais baixo a revision do érgano competente dacordo coa normativa vixente que establece o proceso de elaboracion

de guias
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